f”) Uczących w klassach classistici nazywano.
(51) Kajet. Soi TYKA, bisk. krak. Informacya krótka o Akademii Krakowskiej, na karcie-4 f. r.

A.
Zygmunt III. Król Polski i t. d., zawdzięczając Gabryjelowi Prewan- 
cemu jego gorliwość w kształceniu i wychowywaniu królewicza Wła­

dysława, uszlachca go i nadaje mu Włady sławskiego nazwę.
SIGISMUNDUS TERTIUS Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, 

Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etę. necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque 
haereditarius Rex. Ad perpetuam rei memoriam notum testatunjąue facimus huius et futuri 
temporis universis ac singulis. Omnium populorum consensu, omniumqueaetatum perpetuo 
usu probatum est, nullum regnum, nullam rempublicam posse florere, in qua virtutis studia 
non vigeant iustis praemiis excitata. Inde a sapientissimis legum Jatoribus varii instituti pro- 
positique sunt honores, quibus generosa mente praediti cives ad praeclara quaeque excita- 
ręntur. Gum autem duo sint tempora, quibus humana societas atque adęo omnia regna et 
imperia subiecta sunt, pacis alterum, alterum belli; non minora iis, qui pacis artibus ornarent 
patriam, vel prinćipibus suis operam praestarent, quam iis, qui mililari fortitudine eam defen- 
dcrent pracmia et brnamenta sunt constituta. Interea vel primarium illud est, ut qui excel- 
lentiore ingenio praediti, laudabiliuni artium ac disciplinarum cognitionem complexi, supra 
natalium conditionem ex ordine humiliori civium profecti, vim mentis attollerent, eos trans- 
latos ex plebe in superiorem gradum principes eveherent, atque Inter eos, qui maiorum vir. 
tutę partum nobilitatis decus tuerentur, collocarent. Quo consilio usi et maiores nostri, Se- 
renissimi Rcges Poloniae, veteres familias stabiliverunt, novisque auxerunt firmaveruntque 
rempublicam. Et nos eorundcm vestigiis insistentes, nonnullos, iam antea, praestantes viros 
honoris eiusmodi insignibus ornayimus, idemque institutum hoc etiam tempore in ornanda 
excellenti virtute, doctrina et indistria Ycnerabilis Gabrielis Pbeyancii minimc nobis ne- 
gligendum putavimus. Is enim natus plebeis honestissimis tameń in civitate Culmensi, in 
Prussja, parentibus, praeditusque a natura praeclara animi indole ingeniique, cum ad studia 
liberalium artium animum suum adiecisset, earum rudimenta primum in scholis Pątrum So- 
cietatis Jesu posuit, deinde in celebri Craćoviensi Academia universam Aristotelicain de phi- 
losophia doctrinam indefesso studio ac quasi continuato cursu, doctoribus pTaeclaris eam 
ad rem usus, feliciter hausit ac percepit. Inde eommendatione integritatis, eruditionis et 
industriae a Serenissima olim Regina Anna, felicis memoriae consorte nostra, evocatus, at- 
que institutioni puerorum nobilium, qui aulica servitia obibant, praepositus, praeclaram sane 
ac felicem operam in iisdem.erudiendis navavit. Jam tum, dextra mente praeditus, non satis 
esse duxit literis et doctrina excellere, nisi cum iis virtutis quoque ać morum pietatisque 
jmprimis studium coniunsisset. Ułud itaque amplexus a prima aetate constanter semper co- 
luit, tantumque non ita longo tempore eodem in studio, divina praelucente gratia, progres- 
sus est, ut repudiató politico statu, sacrum ordinem vitamque ecclesiasticam amplectendam 
sibi putaverit. Illius ordinis sacris initiatus, studiose quoque offlcia illius śectatus est, ita, 
ut sive pietate, devotione, sive etiam Yitae morumque ińtegritate ecclesiastici viri officium 

6.
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praeclare tóeretur. Inde cum in eo magis indies eximia animi ac ingenii ipsius vis et supra 
aetatem doctrina ,virtutisque ornamenta eluxissent, animo iam tum destinante illum instituen-

■ dis Serenissimis Liberis nostris, quibus divina benedictio tum auxerat nos, ad persequenda' 
literarum inprimisąue S. Theologiae studia Graecium sumptu nostro missus, biennio ibidem 
altus est. Inde Romam, tanquam ad uberiorem literarum disciplinarumque honestissimarum . 
mercatum, iussu nostro profectus, tantam quoque ibidem et ingenii dexteritatem et studii indu- 
striaeque felicitatem comprobavit, ut, non ita longi lemporis spatio, supremum in studio theolo- 
gico doctoratus gradum et insignia sit adeptus. Eum studiorum suorum cursum cum is ita 
confecisset, peregre illo ad nos revocato, curam erudiendi in literis filram nostram Serenissimam 
olim Annairi Mariam illi demandaveramus. Quąimmatura morte non ita longo post tempore 
erepta, cum Serenissimus Yladislaus filius noster nondum matura addiscendis literis aetate 
esset, visum erat nobis non solum uberioris doctrinae parandae, sed variarum etiam nationunf, 
institutprum et linguarum cognoscendarum maiorisque rerum usus comparandi causa peregre 
denuo ipsum ablegare, missusque ideo Lutetias Parisiorum. Ubi cum ad pristina variae ac 
multiplicis doctrinae ■ subsidia iuris quoque, atque canonici imprimis, cognitionem adiecisset, 
iamque ita omni animi ac ingenii cultu praeclare instructus nobis videretur, reversus volun- 
tate et mandato nostro ad aulam nostram: detulimus tandem ad illum muńus iam dudum illi 
destinatum, curamque et institutionem charissimi nobis filii, Serenissimi Yladislai, ei com- 
misimus et demandavimuś. Cui quidem muneri iam quadriennio ita praeest, ut institutionis 
et disciplinąe ipsius insignem jam per Dei gratiam fructum non sine singulari animi nostri 
voluptate in eodem charissimo filio nostro perspicimus. Quocirca ciim non solum animi et 
ingenii illius insignia ornamenta, conditione generis eius, quo natus est, praetergressa, sed 
praestantia etiam in efformando instituendoque in omnibus honestissimarum disciplinarutn 
studiis tenero Serenissimi filii nostri animo et ingenio merita singulari benevólentia comple- 
ctamur, illaque debitis praemiis et honoribus prosequenda nobis arbitremur, eundem Vene- 
rabilem Gabrielem Pbevantilm, ex consilio amplissimi Senatus nostri ,consensuque Ordinum 
Rębni in praesentibus Regni comitiis congregatorum, ordini Regni huius Nobilium asscriben- 
dum nobilemque creandum putavimus. Quod quidem facimus praesentibus literis nostris ad- 
mittimusqdel ipsum ad iura, libertates, praerogativas, et praeeminentias omnes, ornamenta 
ac dignitatesquibus caetera Regni Nobilitas gaudetj et litifruitur, non secus;ac si de tilro- 
que pafente, nobili prosapia et stirpe orto, ipse progenitus esset. Atque ut grata exstet me- 
moria fidei ac diligentiae ipsius, quam in crudiendum charissimum filium nostrum impendit, 
volumus et hisce sahcimus, ut mutato nomine Prevantit, quo hucusque usus est, a Sereńis- 
simo filio nostro derivatum nomen Władisławski habeat, quo quidem tanquam gentilitio